

Ankara'da Düzenlenen Kamu Eczacıları Kurultayı'na Odamızı Temsilen Katılan Ecz. Melik ASLANTAŞ'ın Kurultayda Yaptığı Konuşma

Konuşmama başlamadan önce Anneler Gününü en içten dileklerle kutluyorum ve tüm annelerin ömür boyu mutlu ve çocuklarıyla iyi bir yaşam sürmesini temenni ediyorum.

Türkiye genelindeki kamu eczacılarının dağılımı konusuna başlamadan önce Kurultayımıza katılan değerli başkan ve tüm meslektaşlarımıza teşekkür ediyorum.

Kamu eczacılarının Türkiye genelinde bölgesel olarak düzensiz dağılımı geçmiş yıllara dayanmakla beraber, 1990 yılından sonra bu düzensiz dağılımın daha da arttığını görmekteyiz. Ülkemizdeki eczacılık fakültelelerinden mezun olan eczacılarımızın yaklaşık % 10'u kamu sektöründe çalışmak için çeşitli kurumlara başvurmaktadır. Kamu kurumlarına eczacılarımızın başvuru oranının az olmasının yarattığı sorunların bilinmesiyle beraber, kamu sektöründe görev yapmak için başvuruda bulunan meslektaşlarımızın büyük çoğunluğu da batı illerimizi tercih etmektedir. Durum böyle olunca, bölgeler arasında kamu eczacıları sayısındaki dengesiz ve adaletsiz dağılımın kendini daha da hissettirdiğini görmekteyiz.

Kamu kuruluşlarında eczacı olarak görev yapmanın zorluk ve imkansızlıklarının yanında bir de bölgemiz itibarıyla az sayıdaki meslektaşlarımızla birlikte bölgesel sorunlar ve sosyo-ekonomik zorluklarla mücadele etmek, sorunu içinden çıkılmaz bir hale getirmiştir.

Kamu sektöründe var olan ve dengesiz kadro dağılımı sonucu oluşan kadro boşluğunun özellikle bölgemizde eczacı olmayan personelle giderilmesi yoluna şiddetle karşı çıkıyor ve insan sağlığı açısından ciddi sorunlar yaratacağı kanaatindeyim.

Bölgemiz kamu kuruluşlarına tahsis edilen birçok eczacı kadrosunun, nakil ve benzeri yollarla Batı bölgelerine götürüldüğünü tespit etmekle beraber, ilgili bakanlıklardan eczacı kadroları istendiğinde, kurumdaki eczacı kadrosunun dolu olduğu görülünce eczacı kadrosu tahsis edilemiyor. Oysa, kadroların çoğunun, eş durumu, nakil ve benzeri yollarla başka bölgelere götürüldüğü bakanlıkça da zaten bilinmektedir. Az olan eczacı sayısının bir de bu yolla tırpanlanması, bölge kamu eczacılarının karşılaştığı sorunların üstesinden ge-

lebilme çabasını daha da zorlaştırmaktadır.

Bölgeye tahsis edilen ve zaten yetersiz olan kadroların hiçbir suretle tayin ve benzeri amaçlar için bir araç olarak kullanılmaması için çakılı kadro veya benzeri bir sistemle yalnızca bölgede kullanmak üzere kadro tahsisi yapma yoluna gidilmelidir. Dengesiz eczacı dağılımının yarattığı sıkıntılar sonucu birden fazla eczacımızın yapması gereken işi bir eczacımız üstlenmekte ve bu işlevde yapacağı yoğun iş temposu ve benzeri sebepler sonucu sebebiyet vereceği her yanlışlıkta gerek vatandaşla ve gerekse kurum yönetmelikleriyle yine yalnız eczacımız muhatap olmaktadır. Birden fazla eczacımızın yapacağı işi bir eczacımız yapacak, ne kurum ne de vatandaşta en ufak bir memnuniyetsizlik yaratmayacak. Bu olay mümkün değil.

Sağlık gibi ciddi bir konuda, bu çalışma koşullarında ve iş temposunda eczacılarımızdan ne derece hizmet bekleneceğini takdirlerinize sunuyorum.

Kamu kuruluşlarında eczacı olarak görev yapmanın zorluklarının yanında bir de bölgenin konumu itibarıyla ve az sayıda meslektaşlarımız da bu ulvi mesleği amacına uygun olarak eksiksiz ve bilinçli olarak yürütmeye çalışan bölge kamu eczacılarının sorunlarına olan duyarlılığın kısa sürede telafisi yoluna gideceği inancındayım. Bu alanda en büyük görev Türk Eczacıları Birliğine düşmektedir. Halihazırda sendikal faaliyetleri tam oturmayan kamu eczacılarımızın tüm sıkıntılarında en büyük yardımcısı olan Türk Eczacıları Birliğinin tüm ilgili kurum ve bakanlıklarla temasa geçerek bölgeler arasındaki eczacı dengesizliğinin ivedilikle tespit edilerek ihtiyaç duyulan bölgelere acilen, tayin amaçlı kullanılmamak şartıyla kadro tahsisinin yapılması ve bu tahsisin yapılması esnasında iş yoğunluğu göz önüne alınarak ve günlük reçete sayısına göre bir standart getirilmesi gerektiği inancındayım.

Kamu Eczacıları Kurultayı sonuç bildirgesinin de ivedilikle takip edilerek alınan kararların uygulanabilirliğinin takip edilmesi de ayrıca önem arz etmektedir. Kurultayın, kamu eczacılarının daha sağlıklı ve verimli çalışma ortamı yaratacağına inanıyor, kurultayın toplanmasında emeği geçen ve kurultaya katılan tüm katılımcılara teşekkür ediyorum.

Saygılarımla.